

平成25年度の事業報告書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

特定非営利活動法人 えなここ

1 事業の成果

映画「ふるさとがえり」を通じて、恵那市をPR。また、コミュニティ紙発行により、恵那市の情報を発信、新しい特産品の開発。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象者の範囲 (E)人数	収支計算書の事業費の金額 (単位:千円)
市民参加を促進するイベント企画制作、演出に関する事業	市民参加を促進するイベント企画、制作、演出に関する事業	(A)4月～3月 (B)市内・県内 (C)延10人	(D)市民 (E)約1,000人	
まちづくりを推進する企画、制作に関する事業	「えなここ新聞」の発行	(A)4月～3月 (B)市内・県内 (C)延50人	(D)市民・市外 (E)約6,000人	
市民参加を促進するイベント企画制作、演出に関する事業	「ふるさとがえり」サミット	(A)9月24日・25日 (B)市内 (C)延50人	(D)市民・市外 (E)約100人	
市民参加を促進するイベント企画、制作、演出に関する事業	「みのじのみのりまつり」フリーマーケット	(A)9月23日 (B)市内 (C)2人	(D)市民・市外 (E)約500人	

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	収支計算書の事業費の金額 (単位:千円)
関連商品の販売に関する事業	グッズの開発	4月～3月 (B)市内・県内 (C)延50人	
関連商品の販売に関する事業	グッズの販売	(A)4月～3月 (B)市内・県内 (C)延50人	

平成25年度 活動計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

単位：円

特定非営利活動法 えなここ

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 事業収益			
事業収益	2,118,640		2,118,640
補助金	755,300		755,300
映面上映事業収益	304,000		304,000
映画使用料	1,296,161		1,296,161
グッズ販売事業収益		1,097,239	1,097,239
2 その他収益			
受取利息	213	48	261
繰入金他	892,794	911,397	1,804,191
雑収益			
経常収益計 (A)	5,367,108	2,008,684	7,375,792
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	0		0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
事業費	535,378	1,940,424	2,475,802
繰出金他			0
その他経費計	535,378	1,940,424	2,475,802
事業費計	535,378	1,940,424	2,475,802
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬			
給料手当	2,859,094		2,859,094
人件費計	2,859,094	0	2,859,094
(2) その他経費計			
公租公課費	50,700		50,700
通信費	229,751		229,751
光熱水費	46,792		46,792
雑費	2,213,257		2,213,257
その他経費計	2,540,500	0	2,540,500
管理費計	5,399,594	0	5,399,594
経常費用計 (B)	5,934,972	1,940,424	7,875,396
当期経常増減額 (A) - (B)	△ 567,864	68,260	△ 499,604
III 経常外収益			
1 固定資産売却益			
経常外収益計			
IV 経常外費用			
1 過年度損益修正損			
経常外費用計			
経理区分振替額	68,260	▲ 68,260	0
当期正味財産増減額	△ 499,604	0	△ 499,604
前期繰越正味財産額			2,081,798
次期繰越正味財産額			1,582,194

平成25年度 貸借対照表

平成26年 3月31日現在

特定非営利活動法人 えなここ

科 目 ・ 摘 要	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	1,582,194		
流動資産合計		1,582,194	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
什器備品			
有形固定資産計			
(2)無形固定資産			
ソフトウェア			
財務ソフト			
無形固定資産計			
(3)投資その他の資産			
銀行定期預金			
投資その他の資産計			
固定資産合計			
資産合計			1,582,194
II 負債の部			
1 流動負債			
未払い金			
事務用品購入代			
流動負債合計			
2 固定負債			
長期借入金			
△△銀行借入金			
固定負債合計			
負債合計			
三 正味財産の部			
前期繰越正味財産			2,081,798
当期正味財産増減額			△ 499,604
正味財産合計			1,582,194
負債及び正味財産合計			

平成25年度 財産目録

平成26年 3月31日現在

特定非営利活動法人 えなここ

科 目 ・ 摘 要	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	62,697		
十六銀行普通預金	1,308,407		
大垣共立銀行普通預金	211,090		
流動資産合計		1,582,194	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
什器備品			
パソコン1台			
応接セット			
有形固定資産計			
(2)無形固定資産			
ソフトウェア			
財務ソフト			
無形固定資産計			
(3)投資その他の資産			
定期預金			
投資その他の資産計			
固定資産合計			
資産合計			1,582,194
II 負債の部			
1 流動負債			
未払い金			
事務用品購入代			
流動負債合計			
2 固定負債			
長期借入金			
銀行借入金			
固定負債合計			
負債合計			
正味財産			1,582,194